
Flexibel mit dem

Deutschland-Ticket unterwegs

Tarif- und Ticketinformationen zum
D-Tarif, den Verkehrsverbünden MDV,
VMT und dem Deutschland-Ticket

gültig ab 10.12.2023

Liebe Fahrgäste,

das Liniennetz der Erfurter Bahn führt durch die Verbundgebiete des 
Verkehrsverbundes Mittelthüringen (VMT) und des Mitteldeutschen 
Verkehrsverbundes (MDV). Hier gilt: Wenn der Start- und 
Zielbahnhof sowie die Strecke innerhalb von einem der beiden 
Verbundräume liegen, ist der jeweilige Verbundtarif des MDV oder 
VMT gültig. Bei ein- bzw. ausbrechenden oder 
verbundübergreifenden Fahrten gilt der Deutschlandtarif (D-Tarif).

Diese Grundsätze der Tarifanwendung müssen Sie beim Ticketkauf 
nicht beachten, das übernehmen unsere Mitarbeiterinnen und 
Mitarbeiter sowie unsere  Fahrkartenautomaten für Sie. 

Wir wünschen Ihnen stets gute Fahrt mit der Erfurter Bahn.

Eine detaillierte Übersicht der Tarife, Fahrausweise und Nutzungs-
bedingungen finden Sie auf unserer Internetseite  erfurter-bahn.de. 

Deutschland-Ticket

nimm-den-zug.de

DEIN BEITRAG 
ZUM KLIMASCHUTZ

Wir sind persönlich für Sie da:

o Service-Center Zeitz im Bahnhofsgebäude Zeitz, 
DRE Bahnverkehr GmbH
Baenschstraße 5
06712 Zeitz

o Kundencenter der Erfurter Bahn
Bahnhofsplatz 7 (im Bahnhofsgebäude) 
07545 Gera
Service-Telefon: 0361 74207 250
kundencenter@erfurter-bahn.de
erfurter-bahn.de

o Service-Center Leipzig Hbf im Reisezentrum der DB
Willy-Brandt-Platz 5
04109 Leipzig 

o Service-Center Erfurt im Reisezentrum der DB 
Willy-Brandt-Platz 12 
99084 Erfurt

o Service-Center Bf Jena-Paradies im Reisezentrum der DB
Knebelstraße 1
07743 Jena

o Service-Center Jena im Bahnhof Jena-Göschwitz
Am Bahnhof 3
07745 Jena

o Service-Center Saalfeld im Service-Center der KomBus
Bahnhofstraße 21a
07318 Saalfeld

Es gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen. Tarifstand: 10.12.2023. 
Änderungen möglich. Alle Angaben ohne Gewähr.

ERFURTER BAHN

- Bezahlung erfolgt per Lastschrift oder Kreditkarte - Paypal folgt in Kürze

Mit der Deutschland-Ticket App der Erfurter Bahn und dem Deutschland-
Ticket sind Sie regional und bundesweit klimafreundlich unterwegs. 

- buchen und verwalten Sie Ihr Ticket ganz einfach in der App

Jetzt die Deutschland-Ticket App herunterladen, registrieren und einfach 
einsteigen: 

- kaufen Sie das Ticket auch für minderjährige Familienmitglieder 
(Ticketnutzer und Kontoinhaber können voneinander abweichen)

- Kündigung des Tickets in der App bis zum 10. im Monat zum jeweiligen 
Monatsende

Weitere Informationen zur Deutschland-Ticket App
der Erfurter Bahn online unter erfurter-bahn.de 
in der Rubrik Reise & Tickets/Ticketangebote. 

- kaufen Sie das Ticket wann immer Sie es brauchen, ab dem 11. 
Kalendertag im Monat ist auch ein Vorverkauf für den Folgemonat 
möglich

Folgen Sie uns auf Instagram



Für Gelegenheitsreisende

VMT-Ticket-Angebote (Auszug)

MDV-Ticket-Angebote (Auszug)

Tarifzonenänderung im MDV 

Pauschalpreistickets

(D)- 30,00 €  + 8,00 € für jeden weiteren Fahrgast (maximal 4 weitere  
Personen)

 (A, C)Länder-Tickets 

Einfache Fahrt: 7,20 €
Hin- und Rückfahrt: 11,80 € 

- länderübergreifend in Thüringen, Sachsen und Sachsen-Anhalt 
und in allen teilnehmenden Verkehrsverbünden gültig

Familien und Freunde schon ab 30,00 €
Bis zu 5 Personen an 1 Tag in 3 Bundesländer, preisgünstig für 

Das MDV-Hopper-Ticket ist nur über die Mooveme-App 
oder den DB Navigator erhältlich.

(A, C)Hopper-Ticket Thüringen 
für Bahnreisen bis 50 km außerhalb des VMT 

(D)Hin- und Rückfahrt: 11,50 € 

(A,B)VMT-Hopper-Ticket 

z.B. Gera <> Neustadt (Orla) oder Gera <> Jena-Göschwitz
für Bahnreisen im VMT bis maximal 7 Tarifzonen

(D)Einfache Fahrt: 7,30 € 
z.B. Zeulenroda unter Bf <> Gera Hbf 

Einfache Fahrt: 6,70 €
Hin- und Rückfahrt: 11,00 €

(B,E)MDV-Hopperticket 
Für Ausflüge in das MDV-Gebiet für maximal 6 Tarifzonen.

E  gilt Mo - Fr ab 9 Uhr bis 4 Uhr des Folgetages; an Sa, So, 24.12., 31.12. sowie an
 gesetzlichen Feiertagen in Sachsen und Sachsen-Anhalt ab 0 bis 4 Uhr des Folgetages  

A  Angebot gilt Montag bis Freitag erst ab 9 Uhr, Samstag, Sonntag und feiertags 
0 Uhr bis 3 Uhr des Folgetages

D 
 Ticket-Preis am Automaten/Online. Im personenbedienten Verkauf mit Beratung 
ab 2,00 € Aufpreis

B  Familienkinder/Enkel unter 15 Jahren fahren in Begleitung kostenfrei mit
C  Zusätzlich können bis zu 3 Kinder zwischen 6 und 14 Jahren entgeltfrei mitfahren

• 4-Fahrtenkarten für Kinder und Erwachsene – diese umfasst jeweils 
vier Einzelfahrten, abzüglich 10 % Rabatt, zur individuellen Nutzung

• Tageskarte gilt für eine Person einen ganzen Tag bis 3 Uhr des 
Folgetages und gestattet beliebig viele Fahrten in den gewählten 
Tarifzonen.

• Einzelfahrten für Kinder bis einschließlich 14 Jahre und Erwachsene. 
Mit der BahnCard erhalten Sie einen Nachlass von 25 % (ab PS 2). 

• Gruppentageskarte gilt für bis zu fünf gemeinsam reisende 
Personen (an Stelle je einer Person kann ein Fahrrad oder ein Hund 
mitgenommen werden) oder eine Familie (bis zu zwei Erwachsene 
mit beliebiger Anzahl eigener Kinder/Enkel unter 15 Jahre).

• 24-Stunden-Karte für Kinder bis einschließlich 14 Jahre und Erwach-
sene sind ab Entwertung 24 Stunden, für beliebig viele Fahrten, gültig.

• Einzelfahrten für Kinder bis einschließlich 14 Jahre und Erwachsene. 

• 4-Fahrtenkarten für Kinder bis einschließlich 14 Jahre und Erwach-
sene: umfasst 4 Einzelfahrscheine zur individuellen Nutzung.
Einzel- und 4-Fahrtenkarten sind nicht übertragbar und gelten vom 
Zeitpunkt der Entwertung an entsprechend der zeitlichen und 
räumlichen Gültigkeit; mit Umsteigeberechtigung. 

Ab 10.12.2023 werden im Verbundgebiet des MDV im Burgenland-
kreis die Tarifzonen geändert. Aus den ehemals 13 Zonen entstehen 7 
neue Tarifzonen. Für die Fahrt mit der Erfurter Bahn bspw. von 
Wetterzeube nach Zeitz wird nur noch eine Tarifzone durchquert zum 
Preis von 2,20 € für eine Einzelfahrkarte. Die Einzelfahrkarte Kind für 
die gleiche Strecke kostet dann nur noch 1,30 €.
Alle Informationen unter mdv.de.

Liniennetz der Erfurter Bahn

X = Bedarfshalt request stop

= Kunden- bzw. Servicecenter Erfurter Bahn/ 
   Süd•Thüringen•Bahn 
   customer center Erfurter Bahn/ Süd•Thüringen•Bahn 

LEGENDE 

= Bahn-Bus-Landesnetz Sachsen-Anhalt 
   Train-Bus-Network of Saxony-Anhalt

* = Halt nur von einzelnen Zügen linesonly several trains
linesonly several trains

= andere Eisenbahnlinien other railway 

= 

= 

Mitteldeutscher Verkehrsverbund (MDV)

Verkehrsverbund Mittelthüringen (VMT)

LEGEND

= nur von einzelnen Zügen befahren

= Verkehrsverbund Großraum Nürnberg (VGN)Sömmerda          Buttstädt

Pfefferminzbahn
RB 27

(Apolda)          Weimar Hbf          KranichfeldRB 26

RB 28

Leipzig Hbf           Gera Hbf          Saalfeld (Saale)

Erfurt Hbf           Arnstadt Hbf          Saalfeld (Saale)

RB 22

Saalfeld  (Saale)          Blankenstein (Saale)RB 32

Erfurt Hbf          Weimar Hbf          Gera HbfRB 21

(Leipzig Hbf)           Gera Hbf           Hof HbfRB 13

RE 47

Erfurt Hbf           Arnstadt Hbf          Saalfeld (Saale)RB 23

Leipzig Hbf           Gera Hbf           Saalfeld (Saale)RE 12

Jena Saalbf.          Pößneck unt. Bf / Saalfeld (Saale)


